АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  04.04.2019 г.                                №  150
 г. Сусуман

Об утверждении Плана мероприятий, посвященных празднованию 74-й годовщины со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,
в Сусуманском городском округе

Для подготовки и проведения в 2019 году торжественных мероприятий, посвященных   празднованию  74-й годовщины со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в целях организации чествования ветеранов, патриотического воспитания жителей   округа  администрация  Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий, посвященных   празднованию  74-й годовщины со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов(далее  - План мероприятий),   в Сусуманском городском округе, согласно приложению 1.
2. Управлению по делам молодежи, культуре и спорту (С.С.Кватернюк), комитету по образованию (Э.Р.Зиненко):
2.1. организовать и провести  праздничные мероприятия в соответствии с планом;
2.2. в целях обеспечения безопасности  мест проведения массовых мероприятий  ознакомить с Планом мероприятий Отд.МВД России по Сусуманскому району (С.Н.Никитенко), ФКУ «2-й отряд ФПС по Магаданской	 области» (А.А.Куватов), отделение вневедомственной охраны по Сусуманскому району - филиал ФГКУ «ОВО ВНГ России по Магаданской области (А.С.Буйнов), отделение в г.Сусумане УФСБ России по Магаданской области (Ц.Б.Гаврилов), ЕДДС-112 (К.С.Чепурной) по форме согласно приложению  2.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа и публикации на страницах газеты «Горняк Севера».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Сусуманского городского округа по социальным вопросам Л.Ф. Партолину.

И.о. главы Сусуманского городского округа                                                   Н.С. Заикина

Приложение 1
Утвержден
постановлением администрации
Сусуманского городского округа
 от 04.04.2019 г. № 150

 План мероприятий,
посвященных празднованию  74-й годовщины со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  в Сусуманском городском округе,

	№
п/п
	Мероприятие
	Дата проведения
	Место проведения

	1.Организационные мероприятия

	1.1.
	Организация деятельности краеведческого музея по подготовке к акции «Бессмертный полк»
	апрель
	Краеведческий музей УМКИС

	1.2.
	Работа с интернет-сайтом «Подвиг народа»
	апрель
	УМКИС

	1.3.
	Изготовление пригласительных билетов и программок мероприятий в честь Дня Победы для ветеранов ВОВ, руководителей организаций, учреждений, предприятий округа
	апрель
	УМКИС

	1.4
	Изготовление благодарственных писем ветеранам
	апрель
	УМКИС

	1.5
	Приобретение необходимой атрибутики, подарков, продуктов питания для проведения мероприятий
	апрель

	1.6.
	Обновление  экспозиции в Сквере Памяти г.Сусумана
	апрель
	г. Сусуман

	1.7.
	Приведение в порядок мест проведения массовых мероприятий ( Сквер Памяти, стела в городском парке, памятник погибшим летчикам экипажа Ковылина, припарковая площадь г.Сусумана, стела в п.Мяунджа) – проведение субботников.
	апрель
	Сквер Памяти, стела в городском парке, памятник погибшим летчикам экипажа Ковылина, припарковая площадь г.Сусумана, стела в п.Мяунджа

	2.Акции

	2.1
	«Бессмертный полк»
«Вальс Победы»
«Песня Победы»
«Листовка Победы»
«Георгиевская ленточка»
«Поздравь ветерана»
	май 2019 г.
	УМКИС,
МБУ РЦДиНТ
Образовательные учреждения

3.Спортивные мероприятия, посвященные 74-й годовщине со  Дня Победы

	3.1.
	Районные соревнования по лыжным гонкам среди учащихся образовательных организаций, посвященные Дню Победы
	19.04.2019г.
	Район котлована

	3.2
	Лыжные гонки в зачет Спартакиады трудящихся Сусуманского городского округа, посвященные Дню Победы
	20.04.2019г.
	Район котлована

	3.3.
	Закрытие сезона по мини-футболу в спортивном зале, посвященное Дню Победы
	21.04.2019г.
	МБУ «Спорткомплекс»

	3.4
	Соревнования по перетягиванию каната в зачет Спартакиады трудящихся, посвященные Дню Победы
	04.05.2019г.
	МБУ «Спорткомплекс»

	3.5
	Межрайонный турнир по греко-римской борьбе, посвященный Дню Победы
	11.05.2019г.
	МБУ «Спорткомплекс»

	3.6
	Легкоатлетический пробег «Аркагалинский перевал – Сусуман», посвященный Дню Победы и памяти участника Великой Отечественной войны Н.А.Мороза
	08 .05 2019г.
	Федеральная  дорога «Колыма»

	3.7
	Открытие летнего футбольного сезона, посвященное Дню Победы
	09.05.2019 г.
	Малое футбольное поле

	3.8.
	Закрытие районной Спартакиады трудящихся
	17.05.2019 г.
	МБУ «Районный Центр Досуга и народного творчества»

	4.Торжественные праздничные мероприятия

	4.1
	Фестиваль «Живое слово о войне»
	13.04.2019 г
	МБУ «Районный Центр Досуга и народного творчества»

	4.2
	Автопробег  к памятнику погибшим летчикам экипажа капитана Ковылина (745 км  федеральной дороги «Колыма»)
	06.05 2019 г.
	Федеральная  дорога «Колыма»

	4.3
	Торжественный митинг у памятника погибшим летчикам экипажа капитана Ковылина
	06.05. 2019 г.
	745 км  федеральной дороги « Колыма»

	4.4.
	Торжественный митинг у стелы Победы в п.Мяунджа
	06.05.2019
	Площадь в п.Мяунджа

	4.4
	Праздничный концерт, посвященный Дню Победы, в п.Холодный «Живет Победа в поколениях»
	07.05. 2019 г.
	МБОУ «ООШ п.Холодный»

	4.5.
	Митинг в Сквере памяти – старт легкоатлетического пробега «Аркагалинский перевал-Сусуман»
	08.05. 2019 г.
	Сквер Памяти г. Сусумана

	4.6
	Торжественный прием  главой округа  ветеранов Великой Отечественной войны в здании администрации
	09.05.2019 г.
11.00
	Здание администрации Сусуманского городского округа

	4.7
	Проведение торжественного митинга– концерта в честь Дня Победы «Под ярким салютом великой Победы»
	09.05.2019 г.
12.00
	Площадь у МБУ «Районный Центр Досуга и народного творчества»

	4.8
	Проведение торжественного митинга-концерта «Как хорошо на свете без войны!»
	09.05.2019 г.
12.00
	Площадь п. Мяунджа

	4.9.
	Акция «Солдатская каша»
	09.05.2019 г.
13.00
	Площадь у МБУ «Районный Центр Досуга и народного
творчества»

	4.10.
	Праздничный салют
	09.05.2019 г.
23.00
	Площадь у МБУ «Районный Центр Досуга и народного
творчества»

	5.Праздничные мероприятия,
проводимые в образовательных учреждениях округа

	5.1.
	Интеллектуальный марафон «Физика на фронтовых дорогах Великой Отечественной войны»
	01-30 .04.2019г.
	МБОУ «ООШ п. Холодный»

	5.2
	Оформление экспозиции, посвященной подвигу пионеров – героев ВОВ  «В памяти останутся их имена»
	01– 08.05.2019 г.
	МБОУ «ООШ п. Холодный»

	5.3
	Школьный смотр песни и строя
	26.04.2019г.
	МБОУ «НОШ г. Сусумана»

	5.4
	Флешмоб, посвященный Всероссийской акции «Бессмертный полк» (по оповещению и приглашению жителей города для участия в Акции)
	апрель-май 2019г.
	Директор МБУ ДО «СЮТ»  Смирнов Н.П.

	5.5.
	Создание электронного банка фото- и видеоматериалов «Сусуман помнит, Сусуман гордится!»
	апрель-май 2019г.
	МБУ ДО «Станция юных техников»

	5.6.
	Выпуск праздничных стенгазет, оформление  стендов «Никто не забыт, ничто не забыто».
	апрель-май 2019г.
	Все ОУ

	5.7.
	Акция «Подарок ветерану» (труженику тыла) (открытки, поделки)
	01-10.05.2019 г.
	МБУ ДО «Дом детского творчества»

	5.8.
	Праздничный концерт воспитанников ДДТ «Слава Победе»
	04.05.2019г.
	МБУ ДО «Дом детского творчества»

	5.9
	Уроки мужества, тематические классные часы и беседы
	04.05.2019г.-11.05.2019г.
	Все ОУ

	5.10
	Окружной конкурс рисунков и творческих работ «Войны не знали мы…»
	05-08.05.2019г.
	Комитет по образованию

	5.11.
	Экскурсии в школьный краеведческий музей
	05-08.05.2019г.
	МБОУ «СОШ № 1 г.Сусумана»

	5.12
	Спортивные соревнования «Великий май»
	06.05.2019г.-07.05.2019г.
	МБОУ «НОШ г. Сусумана»
МБОУ «СОШ п.Мяунджа»

	5.13
	Школьный фестиваль военных песен «Минувших лет святая память»
	07.05.2019г.
	МБОУ «НОШ г. Сусумана

	5.14
	Патриотическая акция «Журавлики памяти»
	08.05.2019г.
	МБОУ «НОШ г. Сусумана

	5.15
	Торжественное литературно-музыкальное мероприятие «Нет ничего ранимей памяти!»
	08.05.2019г.
	МБОУ «ООШ п. Холодный»

	5.16
	Восхождение на сопку «Три богатыря»
	08.05.2019г.
	МБОУ «СОШ № 1 г.Сусумана»

	5.17
	Выставка творческих работ учащихся МБУ ДО «СЮТ», посвященная 74-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	09.05.2019г.
	МБУ ДО «СЮТ»

	5.18
	Показательные выступления  авиамоделистов с  участием  учащихся авиамодельного клуба «АВСД» МБОО ДО «Центр детского творчества п. Ягодное»
	09.05.2019г.
	МБУ ДО «СЮТ»

	5.19
	День открытых дверей  действующей выставки технического творчества, лабораторий СЮТ и кабины-тренажера самолета ИЛ-18
	09.05.2019г.
	МБУ ДО «СЮТ»

	5.20
	Показательные выступления курсантов объединения  «Патриот» МБУ ДО «ДДТ»
	09.05.2019г.
	МБУ ДО «ДДТ»

	5.21
	Коллективный отдых с учащимися МБУ ДО «ДДТ»  в лесной зоне «Походная каша» с элементами военно - спортивной игры «Зарница»
	10.05.2019г.
	МБУ ДО «ДДТ»

	6.Мероприятия, проводимые в учреждениях культуры

	6.1.
	Гостиная «Майская»
	02.05.2019 г.
	МБУ «Д/к п.Мяунджа»

	6.2.
	Юбилейный концерт МБУ  «Детская школа искусств»
	03.05.2019г.
	МБУ «Районный Центр Досуга и народного
творчества»

	6.3.
	Литературно-музыкальная гостиная, посвященная Дню Победы»
	07.05.2019г.
	МБУ «Централизованная библиотечная система», МБУ ДО «Детская школа искусств»

	6.4.
	Уроки мужества, патриотизма в МБУ «Централизованная библиотечная система»,

22.04.-12.05.
2019г.
	МБУ «Централизованная библиотечная система»

Приложение 2
к постановлению администрации
Сусуманского городского округа
от 04.04.2019 г.№ 150

[bookmark: _GoBack]
Форма уведомления
 о проводимых массовых мероприятиях в честь 74-й годовщины со  Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Сусуманском городском округе

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Ответственный исполнитель
	Планируемое количество участников

	1
	2
	3
	4
	5